



**Referat af Seniorsektionens bestyrelsesmøde**  
**Torsdag den 6. februar 2025 kl. 11.00 – 13.00.**  
Mødet blev holdt via Teams.

**Deltagere:**

Eva Hallgren (EH), Jonny Holme-Pedersen (JHP), Bjarne Trier Andersen (BTA), Ellen Gravesen (EG), Lise Færch (LF), Hanne Sørensen (HS), Conny Knigge (CK) og Margrethe Bennike (MB).

**1. Godkendelse af dagsorden - godkendes.**

**2. Mødeleder og referent** – Mødeleder: Bjarne – Referent: Margrethe.

**3. Meddelelser** - Ingen.

**4. Regnskab og budget v/ Bjarne**

Bjarne fremlægger det udsendte regnskab. Øst har i 2024 haft et overskud på ca. 20.000 kr. – det foreslås, at Bjarne spørger dem, om deres forventede forbrug i 2025 og om der i givet fald kan allokeres til andre aktiviteter i Seniorsektionen.

Udgiften til T-shirts på 7.693,75 kr. konteres på 2025, selv om vi har betalt i 2024. Det skyldes, at de først er leveret her i 2025 - "periodisering" rent bogføringsmæssigt.

Iflg. bogholderiet kan vores "mindre-forbrug" i 2024 på lige godt 100.000 ikke overføres til 2025. Det har vi tidligere kunnet få imødekommet, men pga. DS' økonomiske situation, er det ikke tilfældet i år. Overskuddet skyldes først og fremmest billigere årsmøde (færre deltagere) end påregnet, men også mindre-forbrug i Region Øst og ingen afholdte temadage/webinarer.

Jonny beder Eva undersøge i DS centralt, om der kan gives en særordning for senior-sektionsbestyrelsen ift. at få betalt hele / dele af deltagelse på Socialrådgiverdagene.

Eva foreslår, at vi taler nærmere om mulighed for nedsat betaling til Socialrådgiverdage for alm. senior-medlemmer.

**Det aftales**, at Eva og Bjarne i foråret søger at få et møde med DS formand Signe Færch mhp. at få (med)finansiering for udgiften til deltagelse i Socialrådgiverdage for senior-medlemmerne.

Ellen bemærker, at Nord har brugt over det budgetterede. Bjarne uddyber, at med, at Samsø-turen var lavet i fællesskab med Syd, men konteret på Nord. Lise problematiserer, at man ikke udjævner omkostningerne, når man deltager på tværs af regionerne.

**Det aftales**, at ovennævnte sættes på som punkt til drøftelse med arrangementgrupperne på seminaret i efteråret.

Årsregnskabet godkendes.

Bjarne har ikke udsendt statusregnskab for 2025, da der kun er bogført ganske få posteringer.

### **5. Årsmøde den 8. april 2025 i Odense**

Bjarne har udsendt fin, detaljeret tidsplan ift. den tekniske planlægning af årsmødet

Orientering fra arbejdsgruppen:

Bortset fra Helle Øbo, der jfr. drøftelsen på sidste bestyrelsesmøde, skal have honorar, skal de øvrige blot have transport og en erkendtlighed – vi aftaler gavekort til Bog&Idé – Bjarne sørger for det.

Lise vil kontakte Nicolai Paulsen, DS, for fremskaffelse af en powerpoint / overblik over ændringerne i uddannelsen mhp udsendelse til deltagerne, så de kan være bedre forberedt og få en bedre debat på årsmødet.

Bjarne har talt med Nicolai om at få fremskaffet et overblik over uddannelsens udvikling gennem tiderne. Bjarne vil følge op på det.

Eva har talt med socialrådgiver Maria Helene Riber, som er den anden praktiker i panelet. Maria er ansat i Københavns Kommune og deltager hele dagen.

Hanne har talt med paneldeltager Heidi Poulsen, TR og med erfaring gennem 15 år – og hun deltager hele dagen.

Rikke Flebbe, uddannet i januar og afgået formand for SDS, deltager hele dagen

Lise vil briefe Marie Vithen om, at hun vil blive nærmere orienteret om indholdet på dagen og vores forventning til hende.

Eva vil kontakte Per og bede ham tale om, hvordan det vil påvirke undervisningen og hvilken betydning han ser, det vil have for faget.

**Det vedtages** at invitere den nye SDS-formand som deltager hele dagen, og Eva i egenskab af formand invitere pgl.

Generelt spørgsmål til oplægsholderne paneldeltagerne:  
"Hvordan ser du på og vurderer, at ændringerne i uddannelsen vil flugte med socialrådgivernes centrale værdier herunder etik."

Spørgsmål til summegrupperne: "Hvad er I ud fra oplæggene optaget af?"

Programmet tilføjes "afslutning v/ formanden".

**Lise foreslår – og det vedtages** – at vi på bestyrelsesseminaret i september i betragtning af vores nuværende "smalle budget" overvejer en anden form på årsmødet.

**Bjarne** medbringer roll ups.

**Eva** medbringer Seniorhåndbogen 2025 udgivet af Faglige Seniorer til deltagerne.

**Jonny** tager de nye T-shirts med.

## **6. Drøftelse af afledte effekter for Seniorsektionens vedtægter efter beslutningen om 3-årige REP-møder i DS**

Hvis vi skal ændre vores periode, skal det ske ved en vedtægtsændring.

Overvejelser / spørgsmål:

Hvis vi følger hvert 3. år, hvor lang periode er man så valgt for?

Er 3 år for lang tid i Senior-sektionen vores alder taget i betragtning?

Ville vi kunne få vores nuværende 2-årige perioder til at hænge sammen med REP hvert 3. år?

Der er lidt blandede holdninger til, om Seniorsektionen skal omlægge til at følge REP-kadencen.

Bjarne og Margrethe vil se på teknikaliteterne i det og inden bestyrelsesseminaret sende et oplæg ud med for- og bagdele ved de to modeller.

**Punktet tages op på bestyrelsesseminaret i september.**

## **7. Afstemningsprocedure ved valg af suppleanter til bestyrelsen**

Der er delte meninger om, hvorvidt suppleanter skal vælges som de, der får færrest stemmer ved valg eller i to adskilte afstemninger.

Bjarne gør opmærksom på, at så længe vi har vedtægterne (med særskilt valg), bør vi følge dem. En ændring kræver en vedtægtsændring.

**Punktet tages op på bestyrelsesseminaret i september.**

## **8. Drøftelse af vores nye skabelon til nyhedsbreve**

Eva synes, det har været rimeligt nemt at arbejde med en fælles tidsfrist for indmelding til hende mht. at sammensætte nyhedsbrevet. Blandt de, der har hørt noget, er der fornemmelse af, at medlemmerne er tilfredse med den nye skabelon.

## **9. Nyt fra regionerne**

Der redegøres kort for de planlagte aktiviteter i foråret.

En i bestyrelsen (Hanne?) supplerede med, at den ønskede tur til Tyskland af forskellige grunde ikke bliver til noget i 2025.

## **10. Nyt fra Faglige Seniorer**

Årlig indberetning af medlemstal.

A-kasse medlemskab efter pensionsalderen.

Forberedelser til Kongres den 20.-21. oktober 2025.

Vi nåede ikke dette punkt.

## **11. Årshjul v/ Bjarne**

Ingen bemærkninger.

## **12. Eventuelt**

**Næste møde på Teams aftales til 19.3.** – planlægningsgruppen melder tidspunktet ud.

Margrethe foreslår at udsende info om webinar med Emma Holten. Det afvises, men det foreslås, at vi på bestyrelsesseminaret drøfter, hvor meget vi skal servicere medlemmerne ift. arrangementer.

Efter mødet foreslog Connie, at vi på Årsmødet lod et par ord falde om lukningen af jobcentrene.

Eva foreslår, at det medtages til planlægningsgruppens videre arbejde med Årsmødet.